

KẾ HOẠCH
**Về việc rà soát, sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành
trên địa bàn tỉnh Tây Ninh**

Thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả: "... Rà soát, sắp xếp theo hướng giảm các tổ chức phối hợp liên ngành, nhất là các tổ chức có bộ phận giúp việc chuyên trách."; Nghị quyết số 56/2017/QH14 ngày 24/11/2017 của Quốc hội về việc tiếp tục cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả: "...Rà soát, giảm số lượng các ban chỉ đạo, tổ chức phối hợp liên ngành ở cả Trung ương và địa phương; giải thể những tổ chức không hoạt động hoặc hoạt động không hiệu quả. Sắp xếp lại các đơn vị, văn phòng chuyên trách giúp việc các ban chỉ đạo, tổ chức phối hợp liên ngành; chỉ duy trì đơn vị chuyên trách giúp việc hiện có nếu thực sự cần thiết nhưng phải bảo đảm tinh gọn, hiệu quả"; Kế hoạch số 65-KH/TU ngày 15/3/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương khoá XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan, Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ

- Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII "Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả";

- Nghị quyết số 56/2017/QH14 ngày 24/11/2017 của Quốc hội về việc tiếp tục cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;

- Kế hoạch số 65-KH/TU ngày 15/3/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII;

- Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành.

II. MỤC TIÊU VÀ YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Tổ chức rà soát sắp xếp, sáp nhập, hợp nhất một số tổ chức phối hợp liên ngành theo thẩm quyền và phù hợp với tình hình thực tế, nhằm tinh gọn tổ chức, đổi mới phương thức hoạt động của các tổ chức phối hợp liên ngành và nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành; tránh trùng lặp về chức năng, nhiệm vụ.

- Tăng cường trách nhiệm của Thủ trưởng cơ quan chuyên môn, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố trong việc thực hiện sắp xếp, sáp nhập, hợp nhất một số tổ chức phối hợp liên ngành theo thẩm quyền.

2. Yêu cầu

- Thực hiện sắp xếp tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh phải căn cứ vào chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và phù hợp tình hình thực tế của địa phương.

- Rà soát đồng bộ và toàn diện tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh hoạt động từ tỉnh đến xã.

- Bảo đảm hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh không bị gián đoạn, xáo trộn; sau khi sắp xếp lại thì hoạt động tốt hơn, hiệu quả cao hơn.

III. NỘI DUNG

1. Nguyên tắc sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

- Hợp nhất, sáp nhập tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh có chức năng, nhiệm vụ tương đồng trên cùng phạm vi, lĩnh vực hoạt động.

- Giải thể đối với các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh không thực sự cần thiết; mang tính thời vụ; giao cho các sở, ngành quản lý nhà nước có liên quan tham mưu để phù hợp chức năng, nhiệm vụ, không trùng lặp, chồng chéo hoạt động trong cùng một lĩnh vực.

- Chỉ thành lập các Ban Chỉ đạo thật sự cần thiết nhằm đảm bảo an ninh, trật tự, quốc phòng, thiên tai, bão lụt.

- Ủy ban nhân dân tỉnh tiến hành sắp xếp đối với tổ chức phối hợp liên ngành cấp tỉnh; giao Ủy ban nhân dân huyện tiến hành sắp xếp đối với tổ chức phối hợp liên ngành cấp huyện, cấp xã.

- Việc sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Tây Ninh là việc làm thường xuyên, liên tục, đảm bảo các tổ chức này hoạt động hiệu lực, hiệu quả, không chồng chéo, trùng lặp.

2. Phương án sắp xếp tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh

* *Giai đoạn 1 (2020-2021)*

2.1. Đối với tổ chức phối hợp liên ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành cấp tỉnh theo phương án như sau:

a) Hợp nhất 12 tổ chức phối hợp liên ngành của sở, ban ngành tỉnh và tương đương làm thường trực có chức năng, nhiệm vụ tương đồng, sau khi hợp nhất còn 05 tổ chức, giảm 07 tổ chức phối hợp liên ngành, cụ thể như sau:

- Hợp nhất 02 Ban Chỉ đạo: Ban Chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2013 - 2020” tỉnh Tây Ninh thành Ban Chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục do Sở Giáo dục và Đào tạo làm thường trực.

- Hợp nhất 02 tổ chức phối hợp liên ngành: Ban Quản lý dự án “Phát triển Giáo dục trung học phổ thông giai đoạn 2 tỉnh Tây Ninh” và Ban Chỉ đạo Đổi mới giáo dục và đào tạo tỉnh Tây Ninh thành Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo tỉnh Tây Ninh do Sở Giáo dục và Đào tạo làm thường trực.

- Hợp nhất 02 tổ chức phối hợp liên ngành Ban Chỉ đạo: Ban Điều hành Chương trình bảo vệ trẻ em và nhóm công tác liên ngành tỉnh Tây Ninh vào Hội đồng bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh thành Ban Chỉ đạo công tác trẻ em do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội làm thường trực.

- Hợp nhất 04 tổ chức phối hợp liên ngành: Ban Chỉ đạo phòng, chống tai nạn, thương tích tỉnh Tây Ninh; Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá tỉnh Tây Ninh; Ban Chỉ đạo Phòng, chống mù lòa tỉnh Tây Ninh và Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh tỉnh Tây Ninh thành Ban Chỉ đạo phòng chống bệnh tật, dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Tây Ninh do Sở Y tế làm thường trực.

- Hợp nhất 02 tổ chức phối hợp liên ngành: Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch khảm lá cây khoai mì cấp tỉnh và Ban Chỉ đạo phòng chống dịch rệp sáp bột hồng hại cây mì trên địa bàn tỉnh Tây Ninh thành Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch hại trên cây trồng do Sở Nông nghiệp và PTNN làm thường trực.

b) Giải thể 25 tổ chức phối hợp liên ngành, gồm: Ban Chỉ đạo và Tổ Chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ X “về cải cách hành chính giai đoạn 2016-2020”; Ban Chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong sản xuất kinh doanh, đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công và trong triển khai thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; Ban Chỉ đạo Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; Ban Chỉ đạo thi Trung học phổ thông quốc gia tỉnh Tây Ninh năm 2019; Đoàn Kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm 2019; Ban Chỉ đạo tái cơ cấu kinh tế và phát triển bền vững tỉnh Tây Ninh đến năm 2020; Ban Chỉ đạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016-2020; Ban Chỉ đạo triển khai xã hội hóa trên các lĩnh vực giáo dục đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa và thể dục thể

thao tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016-2020; Ban Chỉ đạo hiến, ghép mô, bộ phận cơ thể người tỉnh Tây Ninh; Ban Chỉ đạo thực hiện chiến lược quốc gia dinh dưỡng giai đoạn 2012-2015; Đoàn Kiểm tra liên ngành hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng trên địa bàn tỉnh; Hội đồng thẩm định phim; Ban Chỉ đạo xây dựng Bảng giá các loại đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh từ năm 2020 đến năm 2024; Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng đường Hồ Chí Minh đoạn qua địa phận Tây Ninh; Ban Chỉ đạo Giải phóng mặt bằng và Tổ Chuyên viên giúp việc để xây dựng dự án đường tuần tra biên giới qua địa phận tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2017 - 2020; Tổ Chỉ đạo thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh; Tổ Điều hành bình ổn thị trường tỉnh Tây Ninh; Tổ Chỉ đạo xây dựng, triển khai việc thực hiện quy hoạch cửa khẩu quốc tế Tân Nam; Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh năm 2019; Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2018-2019; Tổ Công tác thường trực giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Ban Chỉ đạo - Văn phòng Ban Chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 tỉnh Tây Ninh; Tổ Công tác chỉ đạo việc thi hành Bản án số 81/2009/HSST ngày 28/10/2009 của Tòa án Nhân dân tỉnh Tây Ninh; Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án "Bố trí sắp xếp, ổn định 3 khu dân cư biên giới Bắc Tây Ninh, giai đoạn 2008-2021";

(Kèm theo danh sách).

Sau hợp nhất, giải thể thì toàn tỉnh còn 115 tổ chức phối hợp liên ngành, giảm 32 tổ chức phối hợp liên ngành.

*** Giai đoạn 2:**

Tiếp tục thực hiện rà soát, sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh theo hàng năm.

2.2. Đối với tổ chức phối hợp liên ngành cấp huyện, cấp xã: Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 24/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý và mục tiêu, yêu cầu và nguyên tắc sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành được nêu tại Mục II, khoản 1 Mục III của Kế hoạch này, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố rà soát, đánh giá tổ chức, hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành cấp huyện, cấp xã thuộc phạm vi quản lý để sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành cấp huyện cho phù hợp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các sở, ban, ngành tỉnh và tương đương

Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ thực hiện việc rà soát và sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành do cơ quan, đơn vị mình làm thường trực, gửi báo cáo kết quả triển khai, thực hiện kế hoạch này gửi về Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) trước ngày 31/12 hằng năm theo quy định.

2. Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện kế hoạch này.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định về Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao cho các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện việc sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh.

- Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình triển khai thực hiện kế hoạch này.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ theo quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng chuyên môn thuộc huyện và tương đương thực hiện việc rà soát và sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành, trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để xin ý kiến chỉ đạo. Định kỳ báo cáo kết quả triển khai, thực hiện kế hoạch này gửi về Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) trước ngày 31/12 hằng năm theo quy định.

Trên đây là kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Tây Ninh./.

Nơi nhận: *Ký*

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- LĐVP;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng Nội chính;
- Lưu: VT, VP UBND tỉnh.

13



Nguyễn Mạnh Hùng

PHỤ LỤC

BẢNG PHÒNG KẾ TỐNG KÊ, RÀ SOÁT, SẮP XẾP CÁC TỔ CHỨC LIÊN NGÀNH CẤP TỈNH
(Kèm theo Kế hoạch số 1643 /KH-UBND ngày 28 / 5 /2021 của UBND tỉnh Tây Ninh)



STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên, kiến toàn, sắp xếp lại, giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
I	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐBQH, HĐND VÀ UBND TỈNH					
1	Tổ Công tác Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh	Số 138/QĐ-UBND ngày 19/01/2017	Số 1413/QĐ-UBND ngày 03/7/2019	Giữ nguyên		
2	Ban Biên tập Công thông tin điện tử tỉnh Tây Ninh	Số 166/QĐ-CT ngày 11/11/2003	Số 2258/QĐ-UBND ngày 11/9/2018	Giữ nguyên		
3	Ban Chi đạo và Tổ Chuyên viên giúp việc Ban Chi đạo triển khai thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ X “Về cải cách hành chính giai đoạn 2016-2020”	Số 2076/QĐ-UBND Ngày 05/8/2016	Số 1764/QĐ-UBND Ngày 22/8/2019	Giải thể		
4	Ban Chi đạo thực hiện những giải pháp mang tính đột phá để phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2017 - 2021	Số 1494/QĐ-TU Ngày 07/02/2017		Giữ nguyên		
5	Ban Chi đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong sản xuất kinh doanh, đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công và trưng triển khai thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh	Số 803/QĐ-UBND ngày 20/4/2020		Giải thể		
II	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO					
1	Ban Chi đạo Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia	Số 233/QĐ-UBND ngày 30/01/2015		Giải thể		
2	Ban Chi đạo công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ	Số 102/QĐ-CT ngày 13/7/2001	Số 785/QĐ-UBND ngày 28/4/2020	Hợp nhất	Ban Chi đạo công tác phổ cập giáo dục	
3	Ban Chi đạo thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2013 - 2020” tỉnh Tây Ninh	Số 1059/QĐ-UBND ngày 07/6/2013	Số 2473/QĐ-UBND ngày 22/9/2016	Hợp nhất		
4	Ban Quản lý dự án “Phát triển Giáo dục trung học phổ thông tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2”	Số 489/QĐ-UBND ngày 22/3/2013	Số 1472/QĐ-UBND ngày 13/6/2016	Hợp nhất	Ban Chi đạo Đối mới giáo dục và đào tạo tỉnh Tây Ninh	
5	Ban Chi đạo Đối mới giáo dục và đào tạo tỉnh Tây Ninh	Số 2344/QĐ-UBND ngày 15/10/2014	Số 1974/QĐ-UBND ngày 11/9/2019	Hợp nhất		
6	Ban Chi đạo thi Trung học phổ thông quốc gia tỉnh Tây Ninh năm 2019	Số 1143/QĐ-UBND ngày 22/5/2019	Số 1305/QĐ-UBND ngày 26/6/2020	Giải thể	Giải thể khi hết nhiệm vụ	
7	Đoàn Kiểm định chất lượng giáo dục và công nhân trường đạt chuẩn quốc gia năm 2019	Số 866/QĐ-UBND ngày 11/4/19		Giải thể	Giải thể khi hết nhiệm vụ	
III	SỞ XÂY DỰNG					

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
1	Ban Chi đạo cấp nước an toàn và chống thất thoát; thất thu nước sạch tỉnh Tây Ninh	Số 2850/QĐ-UBND ngày 04/11/2016	Số 414/QĐ-UBND ngày 08/02/2018	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo chính sách nhà ở và thị trường bất động sản tỉnh Tây Ninh	Số 824/QĐ-UBND ngày 01/4/2016	Số 1080/QĐ-UBND ngày 18/4/2018; số 2720/QĐ-UBND ngày 09/11/2018	Giữ nguyên		
IV	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI					
1	Ban Chi đạo giải quyết định công, lần công trên địa bàn tỉnh	Số 1676/QĐ-UBND ngày 22/8/2011	Số 1439/QĐ-UBND ngày 05/6/2018	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo thực hiện Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ tại tỉnh Tây Ninh	Số 939/QĐ-UBND ngày 21/5/2010	Số 2434/QĐ-UBND ngày 16/9/2016; Số 915/QĐ-UBND ngày 05/4/2018	Giữ nguyên		
3	Ban Chi đạo thực hiện Quyết định số 32/2010/QĐ-TTg ngày 25/3/2010 của Thủ tướng Chính phủ	Số 1343/QĐ-UBND ngày 23/7/2010	Số 2062/QĐ-UBND ngày 24/9/2019	Giữ nguyên		
4	Ban Chi đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh Tây Ninh năm 2019	Số 1416/QĐ-UBND ngày 03/7/2019	Số 1487/QĐ-UBND ngày 15/7/2020	Giữ nguyên		
5	Ban Công tác người cao tuổi tỉnh Tây Ninh	Số 3100/QĐ-UBND ngày 31/12/2014	Số 2103/QĐ-UBND ngày 30/9/2019	Giữ nguyên		
6	Ban Công tác về người khuyết tật tỉnh Tây Ninh	Số 2712/QĐ-UBND ngày 21/10/2016	Số 2063/QĐ-UBND ngày 24/9/2019	Giữ nguyên		
7	Ban Điều hành Đề án tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người lao động và người sử dụng lao động	Số 833/QĐ-UBND ngày 15/4/2011	Số 859/QĐ-UBND ngày 21/4/2014	Giữ nguyên		
8	Ban Vi sự tiến bộ phụ nữ tỉnh Tây Ninh	Số 1855/QĐ-UBND ngày 11/11/2009	Số 1975/QĐ-UBND ngày 12/9/2019	Giữ nguyên		
9	Hội đồng thẩm định chế độ tiền lương		Số 1310/QĐ-UBND ngày 21/6/2019	Giữ nguyên		
10	Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Tây Ninh nhiệm kỳ 2016 - 2021	Số 2556/QĐ-UBND ngày 04/10/2016	Số 1173/QĐ-UBND ngày 17/4/2018	Giữ nguyên		
11	Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Tây Ninh	Số 2357/QĐ-UBND ngày 20/9/2018		Giữ nguyên		
12	Đoàn Kiểm tra thực thi Bộ luật Lao động trên địa bàn tỉnh Tây Ninh		Số 2107/QĐ-UBND ngày 19/9/2014	Giữ nguyên		
13	Ban Chi đạo thực hiện Nghị định số 31/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng	Số 2659/QĐ-UBND ngày 19/12/2013	Số 1785/QĐ-UBND ngày 01/8/2017	Giữ nguyên		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên, kiện toàn, sắp xếp lại, giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
14	Ban Chi đạo giải quyết tình hình người dân di cư do từ Campuchia về cư trú trên địa bàn tỉnh và xử lý tình huống nhân dân Campuchia bị nạn chính trị khi có biến động chính trị tại Campuchia (Tối mật)	Số 119/QĐ-UBND ngày 01/9/2016	Số 40/QĐ-UBND ngày 06/5/2020	Giữ nguyên		
15	Ban Điều hành Chương trình bảo vệ trẻ em và nhóm công tác liên ngành tỉnh Tây Ninh	Số 643/QĐ-UBND ngày 06/4/2012	Số 1174/QĐ-UBND ngày 27/4/2018	Hợp nhất	Ban Chi đạo công tác trẻ em	
16	Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh	Số 97/QĐ-UBND ngày 05/10/1998	Số 1766/QĐ-UBND ngày 10/9/2012	Hợp nhất		
V	SỔ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ					
1	Ban Chi đạo tái cơ cấu kinh tế và phát triển bền vững tỉnh Tây Ninh đến năm 2020	Số 645/QĐ-UBND ngày 14/3/2019		Giải thể		
2	Tổ Điều phối cấp tỉnh trong vùng kinh tế trọng điểm giải đoạn 2015-2020	Số 1925/QĐ-UBND ngày 27/8/2015	Số 896/QĐ-UBND ngày 13/4/2016	Giữ nguyên		
3	Ban Chi đạo Quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050			Giữ nguyên		
4	Ban Chi đạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Tây Ninh tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016-2020	1410/QĐ-UBND ngày 22/6/2015	70/QĐ-UBND ngày 11/01/2017	Giải thể		
5	Ban Chi đạo triển khai xã hội hóa trên các lĩnh vực giáo dục đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa và thể dục thể thao tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016-2020		Số 1073/QĐ-UBND ngày 17/4/2018	Giải thể		
VI	SỞ Y TẾ					
1	Ban Chi đạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh Tây Ninh		Số 867/QĐ-UBND ngày 18/4/2017	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo triển khai thực hiện Đề án "Người Việt Nam ưu tiên dùng thuốc Việt Nam" tỉnh Tây Ninh	Số 2063/QĐ-UBND ngày 10/9/2015		Kiện toàn		
3	Ban Chi đạo thực hiện Quyết định số 1816/QĐ-BYT ngày 26/5/2008 của Bộ Y tế	Số 511/QĐ-UBND ngày 12/3/2010	Số 359/QĐ-UBND ngày 13/02/2015; Số 2781/QĐ-UBND ngày 30/11/2015	Giữ nguyên		
4	Ban Chi đạo Liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Tây Ninh		Số 2699/QĐ-UBND, ngày 12/12/2019	Giữ nguyên		
5	Ban Chi đạo tổ chức thực hiện "Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh" tỉnh Tây Ninh	Số 2941/QĐ-UBND ngày 14/12/2015	Số 1499/QĐ-UBND ngày 03/7/2017	Kiện toàn		
6	Ban Quản - Dân y tỉnh Tây Ninh	Số 134/QĐ-UBND ngày 19/01/2017	Số 134/QĐ-UBND ngày 19/01/2017	Giữ nguyên		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quan lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Chi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	I	2	3	4	5
7	Hội đồng xét cử đào tạo cán bộ ngành y tế theo địa chỉ sử dụng của tỉnh giai đoạn 2018-2020	Số 2021/QĐ-UBND, ngày 15/8/2018		Giữ nguyên		
8	Hội đồng kiểm tra, công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện tại huyện Bến Cầu và Tân Biên tại tỉnh Tây Ninh	Số 2739/QĐ-UBND, ngày 17/12/2019		Giữ nguyên		
9	Ban Quản lý Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Tây Ninh	Số 27/QĐ-CT ngày 07/3/2003	Số 1287/QĐ-UBND ngày 09/6/2014; Số 2517/QĐ-UBND ngày 28/11/2019	Giữ nguyên		
10	Hội đồng xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế tỉnh Tây Ninh giai đoạn đến năm 2020	Số 244/QĐ-UBND ngày 29/01/2016	Số 632/QĐ-UBND ngày 08/3/2018, Số 631/QĐ-UBND ngày 31/3/2020	Giữ nguyên		
11	Ban Chi đạo phòng, chống tai nạn, thương tích tỉnh Tây Ninh	Số 960/QĐ-UBND ngày 06/3/2015		Hợp nhất		
12	Ban Chi đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá tỉnh Tây Ninh	Số 71/QĐ-UBND ngày 13/01/2015	Số 1859/QĐ-UBND ngày 18/8/2015	Hợp nhất		
13	Ban Chi đạo Phòng, chống mù lòa tỉnh Tây Ninh	Số 1301/QĐ-UBND ngày 16/6/2008	Số 1866/QĐ-UBND ngày 18/8/2015	Hợp nhất		
14	Ban Chi đạo Phòng, chống dịch bệnh tỉnh Tây Ninh	Số 1865/QĐ-UBND ngày 18/8/2015	Số 188/QĐ-UBND ngày 31/01/2020; 1432/QĐ-UBND ngày 10/7/2020; 1957-QĐ-UBND ngày 08/9/2020	Hợp nhất	Ban Chi đạo phòng chống bệnh tật, dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	
15	Ban Chi đạo Hiến, ghép mô, bộ phận cơ thể người tỉnh Tây Ninh	Số 1511/QĐ-UBND ngày 07/7/2014	Số 1511/QĐ-UBND ngày 07/7/2014	Giải thể	Giải thể	
16	Ban Chi đạo thực hiện chiến lược quốc gia dinh dưỡng giai đoạn 2012-2015	Số 1851/QĐ-UBND ngày 26/9/2012		Giải thể	Giải thể	
VII	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN					
1	Ban Chi đạo các chương trình MTQG tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 - 2020	Số 1130/QĐ-UBND ngày 22/5/2017	Số 1737/QĐ-UBND ngày 13/8/2019	Giữ nguyên		
2	Ban Chi huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh	Số 1568/QĐ-UBND ngày 07/7/2015	Số 1091/QĐ-UBND ngày 14/5/2019	Giữ nguyên		
3	Ban Chi đạo Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016-2020	Số 1997/QĐ-UBND ngày 28/8/2017	Số 1377/QĐ-UBND ngày 28/6/2019	Giữ nguyên		
4	Ban Chi đạo Chương trình Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thủy sản đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	Số 1366/QĐ-UBND ngày 27/8/2019		Giữ nguyên		
5	Ban Chi đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Tây Ninh	Số 1488/QĐ-UBND ngày 08/7/2019		Giữ nguyên		
6	Hội đồng thẩm định xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 - 2020	Số 1808/QĐ-UBND ngày 07/8/2017	Số 189/QĐ-UBND ngày 03/02/2020	Giữ nguyên		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiến toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
7	Hội đồng thẩm định Dự án phát triển thực hành sản xuất nông nghiệp tốt, nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2017-2021	Số 1014/QĐ-UBND ngày 13/4/2018	Số 2841/QĐ-UBND ngày 22/1/2018	Giữ nguyên		
8	Hội đồng thẩm định hỗ trợ lãi vay Dự án đầu tư thực hành nông nghiệp tốt, nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2017-2021	Số 2841/QĐ-UBND ngày 22/1/2018		Giữ nguyên		
9	Đoàn Thẩm định kết quả thực hiện tiêu chí nông thôn mới, điều kiện công nhân xã đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2016 - 2020	Số 990/QĐ-UBND ngày 04/5/2017	Số 2751/QĐ-UBND ngày 19/12/2019	Giữ nguyên		
10	Tổ Công tác hỗ trợ triển khai thực hiện Dự án hỗ trợ kỹ thuật "Nâng cao năng lực cạnh tranh cho ngành nông nghiệp Việt Nam"	Số 2247/QĐ-UBND ngày 11/9/2018		Giữ nguyên		
11	Văn phòng điều phối CTMTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2010-2020	Số 2097/QĐ-Ban Chi đạo; 14/10/2011	Số 1821/QĐ-Ban Chi đạo 08/7/2016	Giữ nguyên		
12	Ban Chi đạo phòng, chống dịch khảm lá cây khoai mì cấp tỉnh	Số 1654/QĐ-UBND ngày 20/7/2017	Số 1733/QĐ-UBND ngày 31/7/2017	Hợp nhất	Ban Chi đạo phòng, chống dịch hại trên cây trồng	Đang hoàn chỉnh hồ sơ công bố hạt dịch và tự giải thể
13	Ban Chi đạo phòng chống dịch rệp sáp bột hồng hại cây mì trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	Số 1182/QĐ-UBND ngày 26/6/2013	Số 1182/QĐ-UBND ngày 26/6/2013	Hợp nhất		
VIII SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH						
1	Hội đồng Quản lý các chùa Núi Bà Tây Ninh		Số 376/QĐ-UBND ngày 19/02/2017; Số 2415/QĐ-UBND ngày 27/9/18	Giữ nguyên		
2	Hội đồng tư vấn về đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh	Số 3207/QĐ-UBND ngày 15/12/2016	Số 885/QĐ-UBND ngày 29/4/2020	Giữ nguyên		
3	Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tỉnh Tây ninh	Số 1371/QĐ-UBND ngày 01/6/2016 của UBND tỉnh Tây Ninh	Số 462/QĐ-UBND ngày 21/02/2019; 1506/QĐ-UBND ngày 16/7/2020	Giữ nguyên		
4	Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn	Số 150/QĐ-SVHTTDL ngày 10/6/2015	Số 93/QĐ-SVHTTDL ngày 21/3/2018	Giữ nguyên		
5	Đoàn Kiểm tra liên ngành hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng trên địa bàn tỉnh	Số 970/QĐ-UBND ngày 25/4/2019		Giải thể		
6	Hội đồng thẩm định phim	Số 2793/QĐ-UBND ngày 05/12/2014		Giải thể		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
7	Ban Chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và công tác gia đình" tỉnh Tây Ninh	Số 363/QĐ-UBND ngày 22/3/2021		Giữ nguyên		
IX	SỞ TÀI CHÍNH					
1	Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh và Tổ chuyên viên giúp việc	Số 2111/QĐ-UBND ngày 19/9/2014	Số 735/QĐ-UBND ngày 27/3/2019; Số 1841/QĐ-UBND ngày 26/8/2019	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước trên địa bàn tỉnh và Tổ Chuyên viên giúp việc Ban Chi đạo (BCD 167 tỉnh)	Số 3204/QĐ-UBND ngày 15/12/2016	Số 2584/QĐ-UBND ngày 22/10/2018; Thay đổi TV số 1134/QĐ-UBND ngày 20/5/2019	Giữ nguyên		
3	Hội đồng định giá thường xuyên tài sản trong tổ tụng hình sự và Tổ Chuyên viên giúp việc cho Hội đồng ở cấp tỉnh	Số 04/QĐ-UBND ngày 08/01/2007	Số 2011/QĐ-UBND ngày 15/8/2018; số 1133/QĐ-UBND ngày 20/5/2019	Giữ nguyên		
4	Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh	Số 1876/QĐ-UBND ngày 19/8/2014	Số 2347/QĐ-UBND ngày 20/9/2018; Số 1052/QĐ-UBND ngày 10/5/2019	Giữ nguyên		
5	Hội đồng giải thể và Tổ Chuyên viên giúp việc Hội đồng giải thể Công ty Cổ phần Cao su 01-5 Tây Ninh	Số 1052/QĐ-UBND ngày 17/4/2018	Số 1052/QĐ-UBND ngày 17/4/2018; Số 1327/QĐ-UBND ngày 24/6/2019; Số 1429/QĐ-UBND ngày 10-7-2020	Giữ nguyên		
6	Hội đồng Giám sát Xô số kiến thiết tỉnh Tây Ninh	Số 2783/QĐ-UBND ngày 04/12/2014	Số 2412/QĐ-UBND ngày 27/9/2018	Giữ nguyên		
X	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG					
1	Ban Chỉ đạo thực hiện kế hoạch hành động ứng phó với biến đổi khí hậu tỉnh Tây Ninh	Số 1975/QĐ-UBND ngày 04/9/2014	Số 1944/QĐ-UBND ngày 22/8/2017	Giữ nguyên		
2	Ban Chỉ đạo bảo vệ Môi trường lưu vực hệ thống sông Đồng Nai trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	Số 824/QĐ-UBND ngày 15/4/2011	Số 1945/QĐ-UBND ngày 22/8/2017	Giữ nguyên		
3	Ban Chỉ đạo xây dựng kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019 tỉnh Tây Ninh	Số 1843/QĐ-UBND ngày 26/8/2019		Giữ nguyên		
4	Ban Chỉ đạo xây dựng Bảng giá các loại đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh từ năm 2020 đến năm 2024	Số 805/QĐ-UBND ngày 05/4/2019		Giai thể		
5	Hội đồng thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện	Số 374/QĐ-UBND ngày 19/02/2016	Số 520/QĐ-UBND ngày 01/3/2019	Kiểm toàn giai đoạn mới		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành			Đề xuất (Giữ nguyên, kiện toàn, sắp xếp lại, giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Chị chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn				
A	B	1	2	3	4	5	
XI	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI						
1	Ban Chi đạo giải phóng mặt bằng đường Hồ Chí Minh đoạn qua địa phận Tây Ninh	Số 763/QĐ-UBND ngày 10/4/2008	Số 2803/QĐ-UBND ngày 31/10/2016	Giải thể			
2	Ban Chi đạo cấp Sở thực hiện Quy chế phối hợp về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ	Số 553/QĐ-UBND ngày 09/3/2016	Số 661/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 (Số 662/QĐ-UBND ngày 03/4/2020)	Giữ nguyên			
3	Ban Chi đạo xử lý lũ bình trên sông Vàm Cỏ Đông	1161/QĐ-UBND ngày 27/5/2014	Số 1309/QĐ-UBND ngày 17/5/2018	Giữ nguyên			
4	Ban Chi đạo Giải phóng mặt bằng Dự án Đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Mộc Bài đoạn qua địa phận tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2017 - 2020	Số 2801/QĐ-UBND Ngày 26/12/2019 (TL)		Giải thể			
5	Ban Chi đạo Giải phóng mặt bằng Dự án Đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Mộc Bài đoạn qua địa phận tỉnh Tây Ninh	Số 1358/QĐ-UBND ngày 21/06/2017	Số 1997/QĐ-UBND ngày 16/9/2019	Giữ nguyên			
6	Tổ Chi đạo thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh	Số 1805/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 (KT)	Số 1805/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 (KT)	Giải thể			
7	Tổ Công tác liên ngành cấp tỉnh thực hiện kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn đường quốc lộ theo Quyết định số 994/QĐ-TTg ngày 19/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ	Số 1805/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 (KT)	Số 1805/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 (KT)	Giữ nguyên			
XII	SỞ CÔNG THƯƠNG						
1	Ban Chi đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp tỉnh Tây Ninh	Số 1809/QĐ-UBND ngày 15/8/2008	Số 1461/QĐ-UBND ngày 04/7/2019	Giữ nguyên			
2	Ban Chi đạo điều hành cung cấp điện tỉnh Tây Ninh	Số 651/QĐ-UBND ngày 17/3/2016	Số 1460/QĐ-UBND ngày 04/7/2019	Giữ nguyên			
3	Tổ Điều hành bình ổn thị trường tỉnh Tây Ninh	Số 1489/QĐ-UBND ngày 26/7/2011	Số 1096/QĐ-UBND ngày 15/5/2019	Giải thể			
XIII	SỞ NỘI VỤ						
1	Ban Chi đạo thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2012-2020	Số 2589/QĐ-UBND ngày 19/12/2012	Số 1338/QĐ-UBND ngày 25/6/2019	Giữ nguyên			
2	Ban Chi đạo và Tổ Chuyên viên giúp việc thực hiện Quyết định số 897-QĐ-TTg ngày 27-5-2016 của TTCP	Số 1205-SNV Ngày 16/6/2020		Giữ nguyên			
XIV	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG						
1	Ban Chi đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Tây Ninh	Số 199/QĐ-UBND Ngày 23/01/2019	Số 2832/QĐ-UBND ngày 27/12/2019	Giữ nguyên			

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiến nghị; sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
2	Ban Chi đạo Chương trình phối hợp hoạt động giữa Sở Thông tin và Truyền thông và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Tây Ninh trong công tác thông tin, truyền thông và thông tin đối ngoại khu vực biên giới giai đoạn 2012-2020	Số 637/QĐ-UBND ngày 06/4/2012	Số 765/QĐ-UBND ngày 14/4/2015	Giữ nguyên		
3	Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng	Số 1863/QĐ-UBND ngày 11/8/2017	Số 1863/QĐ-UBND ngày 11/8/2017	Giữ nguyên		
4	Đội liên ngành phòng, chống in lậu của tỉnh	Số 2715/QĐ-UBND ngày 26/12/2009	Số 2076/QĐ-UBND ngày 10/9/2015	Giữ nguyên		
XV	SỞ NGOẠI VỤ					
1	Ban Chi đạo về Hội nhập quốc tế tỉnh Tây Ninh	Số 1723/QĐ-UBND ngày 30/7/2015	Số 358/QĐ-UBND ngày 17/02/2017	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo phân giới, cắm mốc tỉnh Tây Ninh	Số 2926/QĐ-UBND ngày 15/11/2016	Số 2407/QĐ-UBND ngày 27/9/2018	Giữ nguyên		
3	Tổ Chỉ đạo xây dựng, triển khai việc thực hiện quy hoạch cửa khẩu quốc tế Tân Nam	Số 666/QĐ-UBND ngày 06/4/2020		Giải thể		
XVI	SỞ TƯ PHÁP					
1	Ban Chi đạo thực hiện Đề án "Đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh"(gọi tắt là BCD 258)	Số 1669/QĐ-UBND ngày 19/8/2011 thành lập BCD, số 1350/QĐ-UBND ngày 10/7/2012 thành lập Tổ Giúp việc	Số 2091/QĐ-UBND ngày 26/9/2019	Giữ nguyên		
2	Hội đồng Phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng tỉnh Tây Ninh	Số 2242/QĐ-UBND ngày 02/10/2008	Số 2381/QĐ-UBND ngày 25/9/2018; 1854/QĐ-UBND ngày 27/8/2019	Giữ nguyên		
3	Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh và Ban Thư ký Hội đồng	Số 59/1998/QĐ-CT ngày 08/5/1998, Số 1380/QĐ-UBND ngày 17/7/2013	Số 2617/QĐ-UBND ngày 02/12/2019	Giữ nguyên		
XVII	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ					
1	Ban Chi huy ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân tỉnh Tây Ninh	Số 2469/QĐ-UBND ngày 22/9/2016	Số 489/QĐ-UBND ngày 13/3/2020	Giữ nguyên		
2	Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh năm 2019	Số 99/QĐ-UBND ngày 11/01/2018		Giải thể		
3	Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2018-2019	Số 1521/QĐ-UBND ngày 15/6/18	Số 1020/QĐ-BCD ngày 01/7/19	Giải thể		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành				
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn	Đề xuất/Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
A	B	1	2	3	4	5
XVIII	THANH TRA TỈNH					
1	Hội đồng xét chuyển ngạch Thanh tra viên	Số 1382/QĐ-UBND ngày 27/6/2008	Số 1173/QĐ-UBND ngày 30/5/2019	Giữ nguyên		
2	Tổ Công tác thường trực giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân	Số 2117/QĐ-UBND ngày 22/9/2014	Số 2117/QĐ-UBND ngày 22/9/2014	Giải thể		
3	Ban Chi đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ	Số 1579/QĐ-UBND ngày 08/7/2015; Số 2717/QĐ-UBND ngày 25/1/2015	Số 1579/QĐ-UBND ngày 08/7/2015; Số 2717/QĐ-UBND ngày 25/1/2015	Giải thể		
XIX	CỤC THỐNG KÊ TỈNH TÂY NINH					
1	Ban Chi đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2011-2020 và tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh Tây Ninh	Số 1660/QĐ-UBND ngày 24/7/2014	Số 628/QĐ-UBND ngày 16/3/2016	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo-Văn phòng Ban Chi đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 tỉnh Tây Ninh	Số 2322/QĐ-UBND ngày 18/9/2018		Giải thể		
XX	CỤC THUẾ TỈNH TÂY NINH					
1	Ban Chi đạo thu ngân sách tỉnh		Số 716/QĐ-UBND ngày 09/4/2020	Giữ nguyên		
XXI	CỤC HẢI QUAN TỈNH TÂY NINH					
1	Ban Chi đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Tây Ninh	Số 1301/QĐ-UBND ngày 10/6/2014	Số 2918/QĐ-UBND ngày 31/12/2019	Giữ nguyên		
XXII	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TÂY NINH					
1	Ban Chi đạo Thi hành án dân sự tỉnh Tây Ninh	Số 3059/QĐ-UBND ngày 01/12/2016	Số 2548/QĐ-UBND ngày 16/10/2018	Giữ nguyên		
2	Tổ Công tác chi đạo việc thi hành Bản án số 81/2009/HSSST ngày 28/10/2009 của Tòa án Nhân dân tỉnh Tây Ninh	Số 1510/QĐ-UBND ngày 04/7/2017		Giải thể		
XXIII	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH					
1	Ban Chi đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Tây Ninh	Số 141/QĐ-CT ngày 22/9/2003	Số 338/QĐ-UBND ngày 25/02/2020; Số 1497 ngày 15/7/2020	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo liên ngành hoạt động Chữ Thập đỏ trường học	Số 34/QĐ-CTBTN ngày 19/8/2015	Số 34/QĐ-CTBTN ngày 19/8/2015	Giữ nguyên		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
XXIV	LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT					
1	Thành lập BTC Hội thi sáng tạo Khoa học và kỹ thuật tỉnh Tây ninh lần thứ 12 năm 2020-2021	Số 552/QĐ-UBND ngày 19/3/2020		Giữ nguyên		
XXV	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ TỈNH					
1	Ban Chi đạo đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh Tây Ninh	Số 344/QĐ-TU ngày 28/12/2015	Số 700/QĐ-UBND ngày 22/3/2019	Giữ nguyên		
XXVI	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH					
1	Ban Chi đạo Khu vực phòng thủ tỉnh Tây Ninh	Số 20/QĐ-UBND, ngày 16/3/2016	Số 92/QĐ-UBND, ngày 24/4/2017	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo phòng không nhân dân tỉnh Tây Ninh	Số 46/QĐ-UBND ngày 15/5/2006	Số 441/QĐ-UBND, ngày 09/3/2020	Giữ nguyên		
3	Ban Chi đạo đào tạo cán bộ quân sự Ban CHQS xã, phường, thị trấn trình độ Trung cấp chuyên nghiệp, cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp theo	Số 1983/QĐ-UBND ngày 07/10/2013	Số 673/QĐ-UBND ngày 06/4/2020	Giữ nguyên		
4	Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh	Quyết định số 911/QĐ-UBND ngày 24/4/2014	Số 484/QĐ-UBND ngày 12/3/2020	Giữ nguyên		
5	Ban Chi đạo về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sỹ tỉnh Tây Ninh (Ban Chi đạo 515 tỉnh)	Số 926/QĐ-UBND, ngày 24/4/2014	Số 2491/QĐ-UBND, ngày 08/10/2018	Giữ nguyên		
6	Ban Chi đạo triển khai thực hiện chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế; chế độ hỗ trợ và một số chế độ đãi ngộ khác đối với người Việt Nam có công với cách mạng, người tham gia kháng chiến, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế đang định cư ở nước ngoài (BCĐ 24 của tỉnh Tây Ninh)	Số 748/QĐ-UBND, ngày 20/4/2012	Số 1494/QĐ-UBND, ngày 10/7/2019	Giữ nguyên		
7	Ban Chi đạo liên ngành làm công tác vận động quần chúng	Số 346/QĐ-TU, ngày 28/12/2015	Số 5308/QĐ-TU, ngày 19/8/2019	Giữ nguyên		
8	Ban Chi đạo thực hiện Đề án "Bổ trí sắp xếp, ổn định 3 khu dân cư biên giới Bắc Tây Ninh, giai đoạn 2008-2021".	Số 407/QĐ-UBND, ngày 10/3/2009	Số 1191/QĐ-UBND ngày 31/5/2019	Giải thể		
9	Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ tỉnh Tây Ninh.	Số 104/QĐ-UBND, ngày 08/5/2017	Số 104/QĐ-UBND, ngày 08/5/2017	Giữ nguyên		
10	Ban Chi đạo thực hiện quy hoạch thể trận quân sự khu vực phòng thủ tỉnh	Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 01/3/2016	Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 01/3/2016	Giữ nguyên		
11	Ban Chi đạo hoạt động Quân báo Trình sát tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2013-2015 và những năm tiếp theo.	Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 06/6/2013	Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 10/3/2020	Giữ nguyên		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành				
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn	Đề xuất (Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Chị chú
A	B	1	2	3	4	5
12	Ban Tuyên sinh Quân sự tỉnh Tây Ninh	Số 1288/QĐ-UBND ngày 12/6/2017	Số 548/QĐ-UBND ngày 19/3/2020	Giữ nguyên		
13	Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh	Số 254/QĐ-UBND ngày 01/2/2016	Số 1281/QĐ-UBND ngày 09/6/2017; số 545 ngày 28/12/2018 (Thay đổi TV)	Giữ nguyên		
XXVII BỘ CHI HUY BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG TỈNH						
1	Ban Chi đạo và Tô Thụ ký thực hiện Đề án "Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, nhân dân khu vực biên giới giai đoạn 2014-2016" trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	Số 2694/QĐ-UBND ngày 23/11/2015	Số 826/QĐ-UBND ngày 22/4/2020	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo thực hiện phong trào "Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới"	Số 3023/QĐ-UBND ngày 28/11/2016	Số 609/QĐ-UBND ngày 30/3/2020	Giữ nguyên		
XXVIII CÔNG AN TỈNH						
1	Ban Chi đạo nhân quyền tỉnh Tây Ninh	Số 24/QĐ-UBND ngày 23/3/2016	41/QĐ-UBND ngày 26/6/2019	Giữ nguyên		
2	Ban Chi đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước	Số 831/QĐ-UBND ngày 12/4/2017	Số 810 UBND ngày 21/4/2019	Giữ nguyên		
3	Ban Chi đạo Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân	Số 1898/QĐ-UBND ngày 16/8/2017	Số 1290/QĐ-UBND ngày 17/6/2019	Giữ nguyên		
4	Ban Chi đạo tổng kiểm tra và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ	Số 1618/QĐ-UBND ngày 20/8/2012	Số 773/QĐ-UBND ngày 01/4/2019	Giữ nguyên		
5	Ban Chi đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Tây Ninh	Số 316/QĐ-UBND ngày 14/02/2017	Số 1578/QĐ-UBND ngày 23/7/2019	Giữ nguyên		
6	Ban Chi đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh	Số 316/QĐ-UBND ngày 14/02/2017	Số 1578/QĐ-UBND ngày 23/7/2019	Giữ nguyên		
7	Ban Chi huy thống nhất	Số 127/QĐ-UBND ngày 12/6/2018		Giữ nguyên		
8	Ban Chi đạo phòng, chống khủng bố tỉnh Tây Ninh	Số 12/QĐ-UBND ngày 13/01/2017		Giữ nguyên		
9	Ban Chủ nhiệm Dự án "Đấu tranh phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em, người chưa thành niên vi phạm pháp luật	Số 1273-QĐ-UBND ngày 13/6/2019		Giữ nguyên		
XXIX HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH						
1	Ban Điều hành Đề án "Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề liên quan đến phụ nữ giai đoạn 2017-2027"	Số 3092/QĐ-UBND, ngày 20/12/2017	Số 485/QĐ-UBND, ngày 25/02/2019	Giữ nguyên		

STT	Tên tổ chức phối hợp liên ngành (Ban Chi đạo, Ban Quản lý, Ban Điều hành, Hội đồng...)	Số Quyết định của tổ chức phối hợp liên ngành		Đề xuất (Giữ nguyên; kiện toàn, sắp xếp lại; giải thể...)	Tổ chức phối hợp liên ngành sau khi sắp xếp lại	Ghi chú
		Quyết định thành lập	Quyết định kiện toàn			
A	B	1	2	3	4	5
XXX	NGÂN HÀNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI					
1	Ban Đại diện Hội đồng quản trị Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Tây Ninh	Số 155/QĐ-CT ngày 23/12/2002	Số 3186/QĐ-UBND ngày 13/12/2016; Số 1185/QĐ-UBND ngày 02/5/2018	Giữ nguyên		
XXXI	BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH					
1	Ban Chi đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	Số 589/QĐ-UBND ngày 15/3/2021		Giữ nguyên		